

Protokół Nr III/2010
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 23 grudnia 2010 r.

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Rady Gminy- Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła III sesję Rady Gminy Barciany. Powitała radnych Gminy Barciany, Radnego Powiatowego Mirosława Bobrowskiego, Wójta Gminy Barciany- Ryszarda Kozyra, Skarbnika – Stefanię Kosińską, Sekretarza – Annę Tereszko, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Barciany, sołtysów, funkcjonariusza Straży Granicznej oraz zaproszonych gości oraz tych, którzy przyjęli zaproszenie na dzisiejszą sesję. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum dzisiejszych obrad - 14 radnych. W trakcie obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną 10-min. przerwę.

Ad. 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącą Rady Gminy - Jurgena Hansi Maleckiego.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy. Protokół ten był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie było. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła następnie porządek obrad sesji. Zapytała, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra zgłosił propozycję do porządku obrad: zdjęcie w pkt. 12 projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2011, a wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Barciany, które w 2010 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. Uzasadnił, że uchwała o dotacjach jeszcze wróci w styczniu, ale po przeliczeniu dokładnie propozycji od nowa. Powiedział, że pierwotnie zamierzał wycofać się z tej uchwały, ale okazuje się, że świadczenie usług przez zakład komunalny na rzecz Urzędu Gminy jest opodatkowany podatkiem VAT i trzeba będzie wrócić do dotacji, ale po powtórny przeliczeniu.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała przedstawioną propozycję zmiany w porządku obrad pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wszyscy byli za przedstawioną zmianą.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie cały porządek obrad z wprowadzoną zmianą. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za.

Ad. 5. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra powiedział, że jeśli chodzi o uchwały, to nie było takich – było ślubowanie na ostatniej sesji. Powiedział następnie, że jeżeli chodzi o jego pracę, to teraz jest okres świąteczny, więc bierze udział w licznych spotkaniach, których nie będzie wymieniał. Jeżeli chodzi o działania, to rozlicza inwestycję unijną tj. kanalizację Rodele – Barciany z wodociągiem. Okazało się, że jeszcze trzeba dorobić przyłącza energetyczne. Inwestycję trzeba rozliczyć do końca lutego. Powiedział, że są przygotowywane nowe wnioski o środki unijne na kanalizację i hydrofarmie. Czas ich składania do 24 stycznia. Ma nadzieję, że wszystko będzie w porządku i zostaną dotrzymane terminy. Trwają prace nad nowelizacją budżetu, które będą intensywniejsze w pierwszej połowie stycznia. Rozpoczęły się rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Mołtajnach. Było walne zebranie. Na razie otrzymał ustnie informację, że są skłonni przekazać kotłownię nieodpłatnie. Nie dotarły do niego jeszcze żadne pisma. Jeżeli takie pismo wpłynie, to będzie je rozpatrywać w jaki sposób, by poradzić sobie z problemem.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za założoną informację.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Hansi Jurgen Malecki powiedział, że miał 8-letnią przerwę w byciu radnym, więc miał przerwę w zabieraniu głosu. Powiedział, że ci którzy go znają, to wiedzą, że nie jest skory do pochwał, a wręcz przeciwnie – określają go jako osobę troszeczkę zgryźliwą, ale to chyba z wiekiem tak następuje, bo charakter to ma od urodzenia. To co wymaga pochwały, to w imieniu swoim oraz kolegów i koleżanek radnych wyraził słowa uznania za walkę z żywiołem, czyli ze śniegiem. W ostatnich tygodniach, po opadach, miał okazję przemierzać wiele miasteczek i miejscowości podobnych do naszej gminy- wszędzie są sterty, zawaliska śniegu. Barciany się tutaj wyróżniają zdecydowanie na plus. W mniejszych wsiach takich jak Drogosze również chodniki są odśnieżone. Dlatego też wyraził dla Pana Wójta oraz za jego pośrednictwem – kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach słowa uznania za bardzo dobrą robotę. Powiedział, że aby formule interpelacji stało się zadość – zadał pytanie: „Jak Wy to robicie?”.

Drugie zapytanie skierował do Pani Sekretarz - kto jest winny zamieszania, jakie powstało w dniu 21 listopada tj. w dniu wyborów w lokalu wyborczym, w obwodzie głosowania w Drogoszach. Powiedział, że gdyby opowiedział scenariusz tego, jak to było, to byłby chyba dobry scenariusz do następnego odcinka filmu „Rancho”. Jednym słowem- jako człowiek dobrej wiary w innego człowieka-odrzuca od siebie myśl, że było to działanie celowe, bo wtedy byłaby zupełnie inna sprawa. Kładzie to na kark ogromnej niekompetencji. Trudno to zrozumieć, że takie coś mogło się zdarzyć. Jednym słowem powiedział- jedna miejscowość nie mogła zagłosować. Dopiero po południu mogła przystąpić do głosowania. Gdyby tak się stało, że nie zostało to w końcu naprawione, to on prawdopodobnie by tu nie zasiadał.

Domaga się od Pana Wójta wyciągnięcia konsekwencji, od osoby, która jest za to odpowiedzialna.

Trzecia i ostatnia sprawa zgłoszona przez radnego Maleckiego- odniósł się do pisma niejakiego Pana Wasilewskiego, które było zamieszczone przed II turą wyborów w piątkowym numerze „Gazety w Kętrzynie”. To dotyczyło sprawy Spółdzielni Mieszkaniowej w Mołtajnach, a konkretnie pieca. Sugestie były tam takie, że zarówno Pan Wójt i jak i ówczesna Rada dokonała „finansowego przekreślenia”. To była jedna część tej sugestii. Zdębiał przeczytawszy to, bo coś takiego zdawało mu się - wydarzyć się nie mogło. Bo z wywodami prawnymi tegoż Pana Wasilewskiego można się w pełni zgodzić. Powiedział, że to wszystko jest prawda. Tylko fakty są inne. Żeby to wyjaśnić, dokładnie to sprawdził. Powiedział, że fakty były takie, że rzeczywiście Spółdzielnia Mieszkaniowa zwróciła się w 2006 roku o pomoc w załatwieniu ogrzewania. Kilkaset ludzi było zagrożonych, bo to był listopad, zagrożone tym, że nie będzie miało ciepła w swoich mieszkaniach. Faktycznie- może ma pewne wady, jeżeli chodzi o zapisy, ta uchwała, natomiast fakty są takie, że piec został zakupiony dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach, wstawiony rzeczywiście tam (czyli do kotłowni w Mołtajnach) i pobierany stosowny czynsz za wynajem – nie był zakupiony dla Spółdzielni Mieszkaniowej, tylko dla niej wynajęty. Z tego co się zorientował, pobierane stawki czynszu od najmu przekroczyły wartość zakupionego pieca i w związku z tym za jakąś symboliczną opłatą wówczas został sprzedany dla tejże Spółdzielni. Zrobiono jego zdaniem dobrą rzecz, bo uratowano ludzi, a Gmina między innymi jest po to, żeby zaspokajać zbiorowe potrzeby i zrobiono tak jak należało, czyli wszystko jest w porządku. Drugą rzeczą – jego zdaniem nieprzyzwoitą, była sugestia, że jeśli Pan Ryszard Kozyra wygra wybory, to Pan Przybyliński zostanie Kierownikiem ZGKiM. To faktycznie spowodowało ogromne wzburzenie nie tylko wśród pracowników ZGKiM, ale również wśród wielu, wielu świadczeniobiorców, którzy korzystają ze świadczeń ZGKiM, bo co by tu nie powiedzieć, przynajmniej to co on obserwuje, Zakład został postawiony w tej chwili na nogi i funkcjonuje chyba dobrze. Ma prośbę do Wójta, żeby się do tego ustosunkował, żebyśmy wszyscy mieli jasność – czy jest taki zamiar. Nawiązał jeszcze do tego, co powiedział pan Wójt i dobrze że go troszeczkę w tym uprzedził, że tym ludziom, którzy zamieszkują wspólnoty mieszkaniowe i są skupieni w Spółdzielni Mieszkaniowej w Mołtajnach, byśmy musieli Rada i Wójt dać jakąś perspektywę wyjścia z tego zakłętą kręgu. Mówił o tym 8 lat temu, starał się niektórych przekonać, że ta forma zarządzania wspólnotami jest najdroższą formą. Bo tam bodajże jest 7 wspólnot i oni mają Spółdzielnię, muszą zatrudniać Prezesa, płacić dość dobrze temu Prezesowi, a oprócz tego jeszcze trzeba zatrudniać zarządcę z uprawnieniami. Więc on widziałby tak, że owszem, jeżeli Spółdzielnia by aktem darowizny (bo w tej chwili chodzi tylko o kotłownię, bo infrastruktura drogowa to należy chyba do Gminy) to trzeba by im było dać perspektywę, wyciągnąć pomocną dłoń i podpowiedzieć, żeby zrezygnowali z tej formy Spółdzielni Mieszkaniowej i zaczęły funkcjonować jako normalne wspólnoty z wybranymi zarządami, a wtedy można by było tę kotłownię przejąć i ją modernizować. Wtedy, jego zdaniem, ten problem, który się ciągnie od kilkunastu lat, byłby w jakiś sposób załatwiony. Podziękował.

Ad. 7. Następnie Przewodnicząca rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Dodała, że wczoraj odbyły się trzy posiedzenia Komisji. Poprosiła Przewodniczących poszczególnych Komisji o omówienie projektu – jak wyglądało ustosunkowanie się do tego projektu uchwały. W pierwszej kolejności poprosiła Przewodniczącą Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji zagłosowało 5 osób za, wstrzymujący 1 głos.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Komisji Finansów i Budżetu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 8 jej członków 7 było obecnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 6, 1 był przeciw.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, na wczorajszym posiedzeniu komisji, po omówieniu projektu uchwały, 5 osób było za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty – 13 głosami za i 1 głose wstrzymującym (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 8. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej. Poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 7 było za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała wszyscy członkowi byli za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie – 14 głosami za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 9. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowa – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 7 było za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że 5 członków było za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty – 13 głosami za, 1 gł osie wstrzymującym (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Barciany. Dodała, że projekt ten był opiniowany na Komisjach, więc poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Przewodniczących Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Hansi Jurgen Malecki zabrał głos i powiedział, że jego zdaniem, jest taka sytuacja, że inicjatywę uchwałodawczą wyrażały poszczególne komisje. Był tylko druk przygotowany, natomiast projektu Pan Wójt nie mógł sobie przygotować. Projekt powstał w wyniku prac poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur przedstawiła propozycję proponowaną przez Komisję: zasadnicze 5.900; dodatek funkcyjny 1.900; dodatek specjalny 30 %; dodatek za wieloletnią pracę 20%. Dodała, że na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji przy różnych propozycjach została przyjęta propozycja: zasadnicze 5.900; dodatek funkcyjny 1.900; dodatek specjalny 30 % tj. 2340; dodatek za wieloletnią pracę 20% tj. 1180. Za przyjęciem tej propozycji głosowało: 4 za, 2 gł osy przeciw, 1 wstrzymujący.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że takie same propozycje zaistniały na Komisji. W wyniku głosowania został przyjęty ten projekt – 5 osób za, 1 osoba przeciw.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Powiedziała, że stanowiska Komisji były jednolite, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty – 11 głosami za, 2 gł osami przeciw, 1 gł osie wstrzymującym (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 11. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Barciany, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych. Poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Przewodniczących Komisji.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 7 było za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że wszyscy głosowali za.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały. Zapytała jeszcze raz czy ktoś ma uwagi do projektu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy –Hansi Jurgen Malecki zabrał głos i powiedział, że projekt był dyskutowany dość długo z udziałem Pan Mecenasa. Chodziło o paragraf 2 – określenie źródła gromadzenia tych środków. Tak jak Pan Mecenas określił, w ustawie są wymienione dwa punkty i jest słowo „ w szczególności”. I to słowo określa, że wszystkie inne pozostałe źródła również są dopuszczane. Natomiast wyliczając numeratywnie od 1 do 6 powodujemy, to że kierownicy danych jednostek w żadnym wypadku nie będą mogli wykroczyć poza te wymienione. Zapytał – korzystając, że są Dyrektorzy szkół, czy są takie sytuacje, które są niewymienione w projekcie. Proponuje, aby w paragrafie 2 dodać to słowo „w szczególności”. Wyliczamy, że w szczególności to, ale jeżeli będzie taki przypadek i on będzie konieczny, to dyrektorzy będą mogli gromadzić również z innych źródeł.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie. Zapytała, kto jest za przyjęciem tej poprawki. W głosowaniu jawnym za przyjęciem zgłoszonego wniosku głosowało 4 radnych, 2 przeciw i 8 głosów wstrzymujących. Wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie treść całego projektu uchwały z wprowadzoną zmianą. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem przeciw (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 12.Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Barciany, które w 2010 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczących Komisji o wypowiedzenie się na ten temat.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 7 było za. Zaproponował, aby Pani Skarbnik zreferowała tę uchwałę, by przybliżyć jej treść.

Skarbnik Gminy – Stefania Kosińska przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że na Komisjach informowała, że rok budżetowy kończy się w grudniu. W budżecie mamy zaplanowane środki na opłacenie dokumentacji na modernizację oczyszczalni ścieków w Podławkach i opracowanie dokumentacji na modernizację stacji uzdatniania wody w Barcianach. Jest już po przetargu, jest podpisana umowa i wczoraj Pan od inwestycji oświadczył, że nie wyrobi się do końca grudnia z przygotowaniem dokumentacji. W związku z tym, że te środki, zadania nie są ujęte w budżecie przyszłorocznym to jest taka możliwość, że środki można przenieść na wydzielone konta i traktować jak gdyby było wykonane. Gdy Pan przywiezie dokumenty, fakturę, to opłacimy z rachunku wydzielonego za tę usługę. Te środki zostaną wykorzystane. Pan od tej inwestycji na pewno będzie miał naliczone odsetki i zostanie jakaś kwota. Różnica z tego konta wróci na rachunek główny budżetu.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że wszyscy głosowali za przyjęciem tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są uwagi do treści. Uwag nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 13. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. Powiedziała, że na wczorajszych Komisjach był przedstawiany ten projekt. Poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu tej uchwały.

Skarbnik Gminy- Stefania Kosińska przedstawiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że przygotowana uchwała zwiększa dochody własne gminy, zarówno po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 195 440 zł. Są to środki przyznane decyzją Wojewody na wypłatę świadczeń rodzinnych z zadań własnych i zleconych oraz wypłaty zasiłków okresowych. W załączniku nr 2 uwzględniono prośbę dyrektorów szkół i środki zostały przeniesione między paragrafami. Powiedziała także, że wprowadzono dodatkowe środki- zwiększenie na kanalizację – badanie geologiczne przy zamku i przyłącza elektryczne.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie. Poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 7 było za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na 6 członków wszyscy głosowali za.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod

głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Winda na lata 2010-2016. Poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 6 było za, 1 głos wstrzymujący.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na 6 członków wszyscy głosowali za.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 15. Z kolei Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem jest projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Barciany projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska- Pani Eugenia Gbur powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 6 członków Komisji zagłosowało 6 osób za.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Pan Andrzej Sz wajdych powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu komisji na 7 obecnych członków – 7 za.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powiedziała, że na 6 członków wszyscy głosowali za.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, więc odczytała projekt uchwały, a następnie poddała ją pod głosowanie. W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów za (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje. Podziękował za słowa radnego Maleckiego dot. odśnieżania. Dodał, że na nieszczęście zepsuła się równiarka. Wyjaśnił, jakie części uległy awarii. Powiedział, że już dawno równiarka wymagała remontu, ale jak to bywa, zawsze się jedzie, dokąd tylko maszyna chodzi. Dodał, że w tej chwili muszą

być wykonywane usługi w tym zakresie. Stwierdził, że rozmawiał z Panem Kierownikiem ZGKiM, w poniedziałek będą dalej rozmawiać o zakupie pługa, żeby zakład sobie zarobił i tym samym będzie taniej dla gminy. Powiedział, następnie że jeżeli chodzi o wybory w Drogoszach, to może udzielić informacji Panu radnemu na piśmie lub na następnej sesji.

Radny Malecki powiedział, że pytał Panią Sekretarz.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że w takim razie Pani Sekretarz udzieli odpowiedzi, jak on skończy wypowiedź. Powiedział następnie, że jeżeli chodzi o zatrudnienie, to w kampanii – jego komitet nie rozmawiał z nikim na temat zatrudnienia, nie było takich negocjacji. Później jak rozmawiali z Międzygminnym Forum Samorządowym też nie było takiej umowy, że będą jakkolwiek zatrudnienia. Powiedział, że jeżeli chodzi o gospodarkę komunalną, to pierwszy kierownik by wiedział, że chce go zmienić, a nic mu takiego nie mówił. Powiedział, że zasada jest taka: po pierwsze – jakby zatrudniał, to preferowałby zatrudnienie ze swojej gminy, a Pan Przybyliński jest spoza gminy, po drugie Pan Przybyliński ma Spółdzielnię – działa tak jak działa, to nie jest rekomendacja do zatrudnienia w ZGKiM, a po trzecie – niby dlaczego miałby zatrudniać Pana Przybylińskiego. W artykule była medialna kampania, nie podpisany przez niego i miało na celu urobienie opinii, że wchodzi w jakieś ustalenia. Do tej pory nie rozmawiał z nikim na temat zmiany statusu, zatrudnienia. Jak powiedział na naradzie z pracownikami – wszyscy pracujemy jakby był cały czas okres próbny przez 4 lata. Podziękował także za ustalenie wynagrodzenia i z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył życzenia.

Następnie głos zabrała Pani Sekretarz – Anna Tereszko i odpowiedziała na interpelację radnego Maleckiego. Powiedziała, że jest odpowiedzialna w gminie za wszelkie wybory jako pełnomocnik. Za dzień 21 listopada również ona była odpowiedzialna. To ona powinna sprawdzić, czy w rejestrze wyborców miejscowość Kapławka znajduje się w obwodzie i okręgu wyborczym tam, gdzie powinna. Nie trwało to długo – ok. 1 godziny, bo o godz. 12.05 była już w Drogoszach i zawiozła rejestr wyborców z Wandy do Drogosz w asyście Pani odpowiedzialnej za sporządzenie tego rejestru wyborców. Z kartami do głosowania było w porządku – te karty były tam, gdzie powinny być. Wszystko było w porządku i takie też wyjaśnienia udzieliła dla Komisarza Wyborczego w Olsztynie. Powiedziała, że Pan Malecki miał prawo złożyć protest wyborczy – nie złożył go. Druga rzecz – Sekretarz powiedziała, że jest pracownikiem samorządowym, zatrudniona na umowę o pracę, jest pracownikiem Wójta. Trzecia sprawa – jeżeli chodzi o udzielenie odpowiedzi na interpelację, to zacytowała zapis ze Statutu Gminy, że odpowiedzi na interpelację udziela Wójt albo upoważniony przez niego pracownik. Powiedziała, że takiego upoważnienia od Pana Wójta nie otrzymała, ani od poprzedniego ani od tego. Sprawa została wyjaśniona na najwyższym szczeblu, czyli u Komisarza Wyborczego. Powiedziała, że przepraszała publicznie za zaistniałą sytuację Gminną Komisję Wyborczą oraz Obwodowe Komisje. Pan Malecki z nią nie rozmawiał, więc osobiście jego nie przepraszała, co uczyniła – przeprosiła Pana Maleckiego.

Ad. 17. Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad. 18. Wnioski mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Asuny – Anna Służyla poprosiła Pana Wójta, by pomógł mieszkańcom Spółdzielni w Mołtajnach, bowiem są oni zdesperowani, nie wiedzą, co mają robić. Nie mają

żadnej informacji. Czy mają zakładać piece, bo słyszała, że już część mieszkańców robi zebrania – całymi blokami chcą się odłączać. Jest koniec grudnia. VAT jest 7 %, od stycznia VAT będzie 23 %. Mieszkańcy chcą już teraz zakupywać piece. Proponuje przekazać mieszkańcom informację, aby się wstrzymali z decyzjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że to jest prosta sprawa i nie wiadomo, dlaczego wydaje się taka skomplikowana. Widocznie krąży jakaś taka dezinformacja. Po pierwsze powiedział, że za ogrzewanie trzeba płacić, bo jak się nie płaci, to nie ma z czego wydawać. Tam są zaległości. Po drugie powiedział, że tam jest skrzywiony trochę stosunek układu pomiędzy Spółdzielnią, czyli zarządca tej kotłowni, a wspólnotami. Tam się wszyscy mieszkańcy rozliczają bezpośrednio ze Spółdzielnią, a powinni rozliczać się zarządy wspólnot, a z zarządami wspólnot mieszkańcy. Czyli ten problem trzeba wyprostować. Problem zadłużenia byłby problemem wspólnoty wobec mieszkańca, a Spółdzielnia wobec wspólnot. Nie pojedyncze osoby mają stosunek ze Spółdzielnią i nie powinny mieć, bo to nie jest zgodne z ustawą o wspólnotach i gospodarce. Spółdzielnia działa legalnie, ma własne walne zgromadzenie, ma radę nadzorczą i tu jest droga. Czy te wspólnoty ukonstytuują się w ten sposób, że zarządy będą działały, to będą miały status prawny, żeby występować do gminy o rozmowy, bo w tej chwili Wójt nie ma z kim rozmawiać. To zarządy powinny przyjść do Wójta z każdego bloku i wówczas by przedstawił sytuację jaka jest zobowiązanie. Jeżeli gmina przejmie kotłownię, to też nie podpiszą umów z mieszkańcami – zostaną podpisane ze wspólnotami. Jeżeli nie podpiszą wspólnoty, to nadal będzie kłopot. Natomiast z tego co Prezes mówił Wójtowi, nie można tak sobie jeden odłączać i podłączać na własny sumpt. Bo jeżeli się okaże, że cała wspólnota zechce z kotłowni korzystać, to ci mieszkańcy, którzy zrobili sobie we własnym zakresie to centralne w domu, to nadal będą musieli płacić. Są już takie wyroki sądu, są precedensy w skali kraju, więc będą mieli u siebie ładny piec i nadal będą musieli płacić do Spółdzielni Mieszkaniowej. Bo gdyby tak zrobić, że się odłączyć, ale to może zrobić cały blok uchwałą wspólnoty- nie pojedyncze klatki, tylko całe bloki. Wspólnota jest podmiotem do dyskusji. Tam jest dezinformacja, czy świadomie Spółdzielnia to robiła czy przez zaszłość poprzedni lat – bez stosunku. W Barcianach czy Drogoszach działają wspólnoty. Działają zarządy. Pan Mirosław Zinkiewicz nie rozlicza się z żadnymi indywidualnie mieszkańcami. Jeżeli któraś wspólnota by nie płaciła, to ona będzie miała kłopoty. Prośba Wójta jest taka, żeby zarządy wspólnot spotkały się z Wójtem, w poniedziałek na rozmowie. Jeżeli dojdzie do przejęcia kotłowni, to też będzie zapraszał, żeby wyjaśnić. Poinformował jednocześnie, że jeżeli nawet zostanie przejęta kotłownia, to co było do momentu przejęcia kotłowni, to nie będzie problem gminy, tylko między mieszkańcami a Spółdzielnią, bo ona zapewne będzie dochodzić tego, bo ma tytuł prawny do dochodzenia tych pieniędzy. Oczywiście – źle tam się stało, że Spółdzielnia jest jakby wyizolowana od mieszkańców, bo mieszkańcy nie są w większości członkami tej Spółdzielni i nie mają wpływu na władze tej Spółdzielni, na radę nadzorczą a tym bardziej na zarząd. Spółdzielcy to jest grupka, podobno ok. 30 osób, którzy niekoniecznie są nawet mieszkańcami tegoż osiedla. Z tego co wie, część nie jest mieszkańcami tego osiedla i to powoduje taki paradoks, ale to jest fakt nie wymyślony przez gminę, wymyślony 8-10 lat temu i jak widać ten kryzys pojawia się po raz drugi. Wcześniej było z piecem, co próbowano wykorzystać w kampanii przeciwko Wójtowi. A teraz 4 lata upłynęły i sprawa wróciła od początku. Zaprosił obecnie nawet pojedynczych przedstawicieli zarządów do siebie. Może uda mu się przekonać, że są na błędnej ścieżce i sami sobie robią krzywdę.

Sołtys Sołectwa Frączkowo - Leszek Puczkowski powiedział, że ma pytanie. Pan Malecki tak powiedział, że odśnieżanie widać – czy Wójt widzi możliwość, żeby skierować tam odśnieżanie w stronę Frączkowa, bowiem są tam nieodśnieżone drogi i chodniki gminne.

Prosił, żeby spych przejechał przez osiedle we Frączkowie. Od lat wojował z poprzednim Wójtem, jeżeli chodzi o odśnieżanie. Myśli, że jeżeli Wójt odnowi swoje poprzednie stosunki, to trasa z Kętrzyna do Barcian i Skandawy będzie w dobrym stanie. Rozmawiał z kolegą radnym powiatowym i słyszał, że się ukonstytuowały władze i myśli, że jeżeli Wójt uruchomi swoje poprzednie kontakty, to będziemy mogli jeździć troszeczkę inaczej tą drogą. Na innych drogach można spotkać pług i sypią solą. Uczestniczył w spotkaniu przedwyborczym byłego Wójta – poruszał sprawę Spółdzielni Mieszkaniowej, ale tam został niewłaściwie potraktowany. Dziękuje, że Pan Przewodniczący Hansi ten temat poruszył, bo w pewnym stopniu też czuł się dotknięty tą sprawą tego pieca. Trochę to zabolalo i myśli, że po części ta sprawa została wyjaśniona i jakiś ciężar tego oczernienia spadł i jest troszeczkę lżej.

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad. 19. Sprawy różne.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że to jest jedyna okazja, aby w tym punkcie z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzyć dużo zdrowia, dużo życzliwości, dużo ciepła rodzinnego w czasie spędzania tych świąt.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Dyrektorom Szkół, Kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Barciany za liczne życzenia świąteczne. Podziękowała również za zaproszenia na imprezy bożonarodzeniowe, które odbywały się w szkołach. Nie zawsze dysponowała czasem, nie mniej jednak będzie pamiętała za ten gest. Chciałaby skorzystać z okazji i w przededniu Świąt podziękować i życzyć spokojnych, ciepłych, rodzinnych świąt w otoczeniu życzliwych ludzi, serdecznych i żeby te święta na długo zapamiętać. Kończąc przeczytała słowa księdza Twardowskiego.

Ad. 20. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady III sesji Rady Gminy Barciany, dziękując za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczkó- Dyjas

Protokolant:
Emilia Żelichowska